
Holmes je  na návštěvě и svého přítele, kde před jeho  otcem panem  
Trevorem předvede svou dedukční bravuru. Ten je  jeho  přesnými 
postřehy o jeho m inulém životě šokován a očividně rozrušen. Holmes 
se proto rozhodne návštěvu ukončit, ale krátce před tím se v domě  
objeví opilý člověk, podle všeho bývalý nám ořník Hudson a jeho  
přítom nost pana Trevora vyděsí. Několik týdnů po odjezdu je  Holmes 
svým přítelem naléhavě zván zpět. Pan Trevor během této krátké 
doby rychle sešel a nakonec i umřel na m rtv ic i a nám ořník Hudson byl 
příčinou sm rti pana Trevora. Jak se spolu zna li? Proč jeho  návštěva 
starého pána tak rozrušila? Proč neměl sílu je j z domu vyhnat a raději 
ho v domě i přes jeho  opilecké chování trpěl? Co bylo v záhadně 
znějícím dopise, který pan Trevor krátce před svou sm rtí dostal?
A ja k  se vším souvisí příběh dávno potopené lod i Glorie Scottové?


